
 

 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 

Dirigente  

 
Bando di selezione per l’Alta Scuola Politecnica XX ciclo a.a. 2023/2024 

 
Approvazione Atti  

 

della selezione degli studenti per l’ammissione ai colloqui motivazionali  

dell’Alta Scuola Politecnica (XX ciclo)  

 A.A. 2023/2024 

 
LA DIRIGENTE 

 

Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019;  

 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. 764 del 20 luglio 2023; 

 

Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni"; 

 

Considerata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 luglio 2023, nella quale è 

stata approvata la Convenzione per l’Alta Scuola Politecnica con il Regolamento 

Generale allegato e la copertura finanziaria delle attività dell’Alta Scuola Politecnica per 

il XX e il XXI ciclo; 

 

Vista la Convenzione triennale 2023-2026 dell’Alta Scuola Politecnica tra il Politecnico di 

Torino e il Politecnico di Milano, la quale sancisce la collaborazione tra i due atenei 

nell’ambito della formazione di eccellenza che forma ogni anno 150 giovani talenti (60 al 

Politecnico di Torino e 90 al Politecnico di Milano), italiani e stranieri, selezionati tra i 

candidati iscritti ai programmi di laurea magistrale in Ingegneria, Architettura e Design al 

Politecnico di Milano e al Politecnico di Torino; 

 

Tenuto conto di quanto previsto all’art. 5 comma 5 lettera f) del Regolamento Generale 

ASP, in cui l’ammissione all’Alta Scuola Politecnica è subordinata ad un processo di 

selezione effettuato da apposita commissione nominata con decreto;  

 

Vista la D.D. 1208/2023 con la quale è stato emanato il bando per la selezione degli studenti 

del XX ciclo per l’A.A. 2023/24; 

 

Visto il D.R. 1142/2023 con il quale è stata nominata la Commissione Esaminatrice per la 

selezione dei candidati; 

 

Tenuto conto del verbale del 7/11/2023 in cui la Commissione Esaminatrice ha esaminato 

le candidature pervenute e, sulla base dei requisiti di ammissione, i punteggi da assegnare 

http://www.polito.it/


 

 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

www.polito.it 
 

FRANCESCA MACCARIO 

Dirigente  

indicati nel bando e i criteri individuati, ha definito la graduatoria dei candidati ammessi al 

colloquio motivazionale e l’elenco dei candidati non ammessi; 

 

Visti il procedimento e gli atti della procedura di selezione e riconosciutane la relativa 

regolarità 

 

 

 

 

DETERMINA 

Art.1 L’emanazione e la pubblicazione della graduatoria dei candidati ammessi al 

colloquio motivazionale e l’elenco dei candidati non ammessi, come da allegato A, che 

è parte integrante del presente decreto. 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Direzione Studenti, Didattica e 

Internazionalizzazione  

Dott.ssa Francesca MACCARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.polito.it/


ALL. A

MATRICULATION  

NUMBER
USER APPLY ID TOTAL SCORES OF TITLES ADMISSION TO THE INTERVIEW

324009 F542886 37,60 YES

323351 F546422 36,40 YES

 F511620 35,38 YES

324114 F542220 35,20 YES

326881 F539517 35,20 YES

323678 F541545 33,47 YES

323978 F543262 31,07 YES

322611 F540836 30,93 YES

323980 F546761 30,27 YES

326152 F545010 27,47 YES

330309 F547143 27,07 YES

323436 F547045 26,27 YES

280867 F540588 26,13 YES

328537 F547089 26,00 YES

323349 F544347 25,60 YES

328854 F546692 25,33 YES

331036 F550018 25,07 YES

329618 F546554 24,93 YES

327006 F528927 24,53 YES

328195 F547053 24,00 YES

330655 F547059 23,20 YES

326834 F546275 23,07 YES

323462 F547128 23,07 YES

329993 F538356 20,13 YES

329080 F545666 19,87 YES

323562 F543536 19,47 YES

323056 F545977 18,93 YES

329069 F547092 18,67 YES

329233 F547091 18,57 YES *

328579 F545343 18,53 YES

281474 F535653 18,53 YES

327644 F545742 18,53 YES

282514 F409046 17,87 YES

329966 F546438 17,73 YES

284391 F440846 17,60 YES

323112 F540281 17,47 YES

322383 F543021 17,07 YES

328636 F547014 16,00 YES *

323966 F542129 16,00 YES

322390 F540062 15,87 YES

282065 F491420 15,20 YES

330338 F547487 15,20 YES

 F547002 15,07 YES *

LIST OF CANDIDATES ADMITTED TO THE INTERVIEW



324096 F543360 14,80 YES

322591 F546586 14,80 YES

323195 F545631 14,27 YES

 F533624 14,27 YES *

329234 F546023 14,00 YES

324201 F545734 12,80 YES

324427 F547124 12,53 YES

322834 F544510 12,40 YES

285868 F541610 12,13 YES

283139 F537664 12,00 YES

330399 F547103 11,73 YES

324742 F547037 11,60 YES

322700 F547067 11,47 YES

283065 F539856 11,47 YES

322644 F546984 11,07 YES

323882 F544608 10,67 YES

284415 F527905 10,67 YES *

 F543887 10,53 YES *

322442 F543110 9,87 YES

286100 F537563 9,33 YES *

324240 F542363 8,93 YES

330295 F546567 8,00 YES

280780 F544357 7,47 YES

322912 F540140 7,47 YES

324599 F541178 6,67 YES

329827 F546232 6,53 YES

281604 F541053 6,53 YES *

295890 F540732 6,40 YES

283357 F442728 5,87 YES

323636 F545704 5,07 YES

280925 F544351 5,07 YES

330297 F547023 4,93 YES

281453 F421376 3,73 YES

330747 F549991 3,20 YES

322785 F540046 1,33 YES

282675 F543921 0,53 YES*

324304 F545753 0,27 YES

* ADMISSION UNDER CONDITION (REQUIREMENTS TO BE VERIFIED)



ALL. A

MATRICULATION  

NUMBER
USER APPLY ID ADMISSION TO THE INTERVIEW*

 F502114 NO

327544 F545400 NO

 F460470 NO

 F520529 NO

328273 F547066 NO

 F517784 NO

330339 F552013 NO

 F517738 NO

 F519360 NO

 F514039 NO

 F420675 NO

324456 F547088 NO

321121 F546056 NO

 F480412 NO

326884 F545001 NO

330413 F547252 NO

307786 F486203 NO

322787 F539766 NO

322937 F542947 NO

283846 F537583 NO

322384 F540192 NO

324081 F546634 NO

323540 F547107 NO

322583 F546090 NO

322555 F542979 NO

330188 F546986 NO

330179 F546890 NO

330354 F547129 NO

322509 F545643 NO

330381 F546646 NO

330298 F546862 NO

322554 F542434 NO

322623 F540061 NO

284095 F528461 NO

324552 F543612 NO

330520 F547086 NO

LIST OF CANDIDATES NOT ADMITTED TO THE INTERVIEW

* NOT ADMITTED FOR LACK OF GRE, GRE BELOW THE THRESHOLD, LACK OF MEDIA REQUIRED AND 

NOT COMPLIANCE WITH ART.3(2) OF THE CALL FOR APPLICATION


		2023-11-08T14:33:59+0100
	FRANCESCA MACCARIO




